СРЕДНЕШУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	12.02.2025

	№
	[bookmark: _GoBack]6

	дер. Средние Шуни

О внесении изменений в  Положение  о  муниципальной службе
 муниципального  образования  Среднешунское сельское поселение
Вятскополянского  района Кировской области, утвержденное решением Среднешунской сельской Думы от 18.09.2013 № 22

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Среднешунская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в Положение о муниципальной службе муниципального  образования  Среднешунское сельское поселение Вятскополянского  района Кировской области, утвержденное решением Среднешунской сельской Думы от 18.09.2013 № 22 (с изменениями от 28.02.2014 № 7; от 01.10.2014 № 21; от 17.12.2014 № 42; от 25.02.2015 № 6; от 27.05.2015 № 12; от 22.07.2015 № 24; от 06.11.2015 № 28; от 16.12.2015 № 41; от 03.03.2016 № 5; от 31.10.2016 № 28; от 16.06.2017 № 26, от 06.10.2017 № 6, от 08.11.2017 № 16, от 29.03.2018 № 11, от 19.10.2018 № 38, от 20.12.2018 № 49, от 15.02.2019 № 4, от 14.02.2020 № 5, от 23.11.2020 № 31, от 22.04.2021 № 9, от 08.11.2021 № 26, от 22.02.2023 № 4, от 20.09.2024 № 21, от 18.12.2024 № 41) следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В органах местного самоуправления муниципального округа, сельского поселения допускается замещение главных и ведущих должностей муниципальной службы при наличии профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего».
1.2. Части 3 статьи 12 Положения слова «указанного муниципального служащего» заменить словами «руководителя органа местного самоуправления».
1.3. Часть 2 статьи 27 Положения изложить в следующей редакции:
«Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении (далее – конкурс) имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.».
[bookmark: Par4]2. Администрации Среднешунского сельского поселения опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Среднешунского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Среднешунское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Среднешунской
сельской Думы                                                       		И.В. Давлятшин

Глава Среднешунского
сельского поселения						          Р.Г. Камальдинова